OFÍCIO Nº PA-OFI-2019/03029
Barcarena, 08 de abril de 2019.

Excelentíssima Senhora

Desembargadora DD. Corregedora das Comarcas do Interior do TJE/PA

Av. Almirante Barroso, 3089, SOUZA

66.613-710 - Belém - PA

Assunto: Comunicação de Decisão aos Cartórios de Imóveis do Estado do

Pará, ref. ao proc. 0002817-61.2014.814.0008

Processo:0002817-61.2014.814.0008

Classe: Ação Civil de Improbidade Administrativa

Requerente: MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA

Requerido: JOÃO CARLOS DOS SANTOS DIAS

 Senhora Corregedora,

De ordem da Excelentíssima Sra. Gisele Mendes Camarço Leite, Juíza de

Direito da 2ª Vara Cível e Empresarial de Barcarena, encaminho a Vossa Excelência a

determinação de fl. 881 proferida nos autos da ação supramencionada, bem como a

sentença de fls. 858/865, transitada livremente em julgado em 13/02/2019, a fim de que os

Cartórios de Registro de Imóveis do Estado do Pará sejam cientificados da mesma e, em

caso de pesquisa positiva, informem este Juízo acerca da existência de imóveis em nome

de JOÃO CARLOS DOS SANTOS DIAS, inscrito no CPF n.º 333.805.462-91.

Respeitosamente,

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

2ª Vara Civel e Empresarial da Comarca de Barcarena
Email: joao.afonso@tjpa.jus.br

Classif. documental 01.02.03.03

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Assinado digitalmente por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741-925 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

JOAO DIOGO AFONSO

Diretor de Secretaria da 2ª Vara Cível e Empresarial de Barcarena

2ª Vara Civel e Empresarial da Comarca de Barcarena

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

2ª Vara Civel e Empresarial da Comarca de Barcarena
Email: joao.afonso@tjpa.jus.br

2

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Assinado digitalmente por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741-925 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745060-3322 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745060-3322 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745060-3322 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745060-3322 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745060-3322 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745060-3322 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745067-3315 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745067-3315 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745067-3315 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745067-3315 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745067-3315 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Cópia conferida com documento original por JOAO DIOGO AFONSO.
Documento Nº: 2147741.12745764-6591 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2147741.12830720-44 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

O
F

I2
01

90
30

29
A

Assinado digitalmente por LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM.
Documento Nº: 2147741.12857090-975 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-OFI-2019/03029-A
	despacho, sentença e parecer_1
	despacho, sentença e parecer_2
	despacho, sentença e parecer_3
	pa-ofi-2019-03029
	ofício circular nº 051-2019-cjci